

WRAŻENIA Z POBYTU ZA GRANICĄ

Universitat Politècnica de Catalunya

EUNCET Business School (Terrassa)

ERASMUS to najlepsza rzecz, jaką można zrobić na studiach. Pisząc to zdanie wcale nie przesadzam. Jest to niesamowita przygoda, która nie tylko poszerza nasze spojrzenie na świat, ale też pozwala poznać niesamowitych ludzi z całej Europy.

Zimowy semestr drugiego roku studiów magisterskich spędziłam w Hiszpanii na uczelni UPC (Universitat Politècnica de Catalunya). Wydział zarządzania podlega pod EUNCET Business School i niestety znajduje się on ok. 50 min od Barcelony w miejscowości Terrassa. Dojazd na uczelnię z głównego dworca w Barcelonie (Sants) zajmuje w sumie ponad godzinę.

Pomimo sporej odległości wydziału zdecydowałam się mieszkać w Barcelonie i dojeżdżać do szkoły. Zdecydowanie była to dobra decyzja.

UCZELNIA

Z Barcelony bez problemu można dostać się do Terrassy pociągiem (ok. 50 min) następnie dwa razy dziennie szkoła podstawia darmowy autobus dla studentów, który zatrzymuje się tuż pod drzwiami wydziału. Niestety żaden publiczny transport nie dociera w te rejony. W przypadku, gdy ktoś spóźni się na autobus jedyne wyjście to taksówka (8-12 euro).

Szkoła jest nowoczesna. Sale dobrze wyposażone. Jako ciekawostka mogę dodać, że na terenie szkoły znajduje się nawet basen dla studentów (basen jest pod chmurką). Nauczyciele przemili, pracownicy również. Mimo, iż przed wyjazdem kontakt mailowy z uczelnią może wydawać się dość trudny (podobno tak już jest z hiszpańskimi uczelniami) na miejscu nie ma żadnych problemów związanych z biurokracją.

Większość przedmiotów odbywa się w języku hiszpańskim lub katalońskim. Na szczęście wydział oferuje również kilka kursów w języku angielskim. Jednakże trzeba nastawić się na to, iż poziom angielskiego wśród Hiszpanów nie jest najwyższy, dlatego też często nauczyciele zajęcia po angielsku prowadzą w języku hiszpańskim lub katalońskim (wiem jak to brzmi, ale tak jest).

Jeżeli ktoś wybiera się na ERASMUSA z wydziału zarządzania polecam wybrać tę uczelnię na studia licencjackie lub pierwszy rok magisterki. Ja wybrałam się na trzecim semestrze studiów magisterskich i miałam problem z dopasowaniem przedmiotów.

KURS JEŻ. HISZPAŃSKIEGO

Na wydziale możliwe jest zapisanie się na darmowy (podstawowy) kurs języka hiszpańskiego dla Erasmusów. Kurs odbywa się podczas godzin lekcyjnych i za jego ukończenie można uzyskać 4 ECTS. Niestety w Barcelonie czy na głównym kampusie uczelni UPC nie ma innych darmowych kursów tego języka. Można za to zapisać się na darmowy, państwowy kurs jeż. Katalońskiego.

MIESZKANIE

Faktem jest, że nie jest tak łatwo znaleźć ładne i w dobrej cenie mieszkanie w Barcelonie. Najlepiej pytać znajomych, osób, które już tam były, aby coś poleciły. Można zarezerwować wstępnie pokój przez Internet, ale czasem jest to ryzykowne. Według mnie najlepiej jest polecieć wcześniej do Barcelony, zamieszkać w hostelu lub u znajomych i umawiać się na oglądanie mieszkań z ogłoszeń wystawianych na Facebooku czy innych portalach. Ceny pokoi zaczynają się od ok 350 euro.

Jeżeli jesteś osobą otwartą, nie boisz się nowych sytuacji. Masz chęć poznawania świata, innych kultur. Zdecydowanie powinieneś aplikować na program Erasmus+. Mogę zapewnić, że nikt nie będzie żałował tej decyzji. Ja żałuję tylko jednego, że nie aplikowałam na ERASMUSA wcześniej.

Gosia Czwarno



Uroczyste powitanie studentów z wymiany Erasmus przez dyrektorkę szkoły Euncet oraz Panią Evę (osobę odpowiedzialną za dokumentację związaną z wymianą oraz nauczycielkę jeż. hiszpańskiego)









WHY YOU SHOULD USE THIS STRUCTURE?

La divisió dels serveis de la companyia per productes es la més òptima ja que aconseguim la màxima eficiència degut a la facilitat de coordinació i una major especialització i coneixement en cada secció.

Tenint en compte que el producte que oferim es la essencia de la nostre empresa i com mes competitiu sigui més ventes obtindrem



